日 薬 業 発 第 4 2 6 号

平成 31 年 2 月 27 日

都道府県薬剤師会担当役員 殿

日 本 薬 剤 師 会

副 会 長  森  昌 平

訪問診療等に使用する車両に係る駐車許可の周知について（依頼）

標記について、厚生労働省医政局地域医療計画課他より別添のとおり連絡があり

ましたのでお知らせいたします。

訪問診療等に使用する車両が、訪問先に駐車場所がないために駐車禁止場所に駐

車せざるを得ない場合、状況に応じて警察署長の駐車許可を受けることが可能となっ

ております。

また、都道府県警察においては、訪問診療等の業務の実情に鑑み、１つの駐車許

可で、一定の期間、複数の場所に対応できるよう、許可事務の簡素合理化を図り、申

請者の負担軽減に努めているとのことです。

取り急ぎお知らせいたしますので、貴会会員にご周知くださいますようお願い申

し上げます。